

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CIRTEK HOLDINGS LIMITED

### 常達控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1433)

#### 截至2021年12月31日止年度之末期業績

常達控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2021年12月31日止年度之綜合業績如下：

#### 綜合損益表

	附註	截至12月31日止年度	
		2021年 千港元	2020年 千港元
收益	3	362,513	259,314
銷售成本		<u>(204,503)</u>	<u>(129,117)</u>
毛利		158,010	130,197
其他收入及收益	3	6,550	9,694
銷售及分銷開支		(45,790)	(36,451)
行政開支		(95,143)	(78,247)
其他開支		(120)	(7,413)
融資成本	5	(2,253)	(2,381)
上市開支		<u>-</u>	<u>(10,607)</u>
除稅前溢利	4	21,254	4,792
所得稅開支	6	<u>(6,270)</u>	<u>(3,145)</u>
本公司擁有人應佔年內溢利		<u>14,984</u>	<u>1,647</u>
本公司擁有人應佔每股盈利		港仙	港仙
—基本	8	<u>0.75</u>	<u>0.09</u>
—攤薄	8	港仙	港仙
		<u>0.75</u>	<u>0.09</u>

## 綜合全面收益表

	截至12月31日止年度	
	2021年 千港元	2020年 千港元
年內溢利	<u>14,984</u>	<u>1,647</u>
其他全面收益		
於其後期間可能重新分類至損益的 其他全面收益：		
匯兌差額：		
換算海外業務產生的匯兌差額淨值	<u>29</u>	<u>4,938</u>
本公司擁有人應佔年內全面收益總額	<u>15,013</u>	<u>6,585</u>

## 綜合財務狀況表

	附註	於2021年 12月31日 千港元	於2020年 12月31日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>110,800</b>	90,980
使用權資產		<b>40,577</b>	43,117
預付款項及按金		<b>4,766</b>	6,560
商譽		<b>1,532</b>	1,523
其他無形資產		<b>977</b>	270
按公平值計入損益的金融資產		<b>5,599</b>	5,404
遞延稅項資產		<b>407</b>	402
非流動資產總值		<b>164,658</b>	148,256
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>65,112</b>	52,943
貿易應收款項	9	<b>53,692</b>	36,724
預付款項、按金及其他應收款項		<b>15,385</b>	8,143
現金及現金等價物		<b>102,101</b>	114,743
可收回稅項		<b>80</b>	883
流動資產總值		<b>236,370</b>	213,436
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	10	<b>55,763</b>	34,651
其他應付款項及應計費用		<b>39,932</b>	30,665
計息銀行借款		<b>13,622</b>	20,530
租賃負債		<b>11,417</b>	12,107
應付稅項		<b>7,854</b>	3,766
流動負債總額		<b>128,588</b>	101,719
流動資產淨值		<b>107,782</b>	111,717
資產總值減流動負債		<b>272,440</b>	259,973

綜合財務狀況表(續)

	於2021年 12月31日 千港元	於2020年 12月31日 千港元
<b>非流動負債</b>		
其他應付款項	626	750
計息銀行借款	–	633
租賃負債	21,109	21,340
遞延稅項負債	1,039	1,124
	<u>22,774</u>	<u>23,847</u>
<b>非流動負債總額</b>	<b>22,774</b>	<b>23,847</b>
<b>資產淨值</b>	<b>249,666</b>	<b>236,126</b>
<b>權益</b>		
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		
股本	20,000	20,000
儲備	229,666	216,126
	<u>249,666</u>	<u>236,126</u>
<b>權益總額</b>	<b>249,666</b>	<b>236,126</b>

## 財務報表附註

### 1.1 公司及集團資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為 Second Floor, Century Yard, Cricket Square, P.O. Box 902, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands。本公司的主要營業地點為香港九龍荔枝角長裕街15號永明工業中心1樓。

本公司為一間投資控股公司。於年內，本集團的附屬公司主要從事生產及銷售印刷產品。

為進行本公司股份上市，本公司已進行集團重組(「**重組**」)，進一步詳情載於本公司日期為2020年2月28日的招股章程。

於2020年3月12日，本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。

Charming International Limited(「**Charming International**」，一間於2019年1月2日在英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立的公司)為本公司的直接控股公司，董事認為該公司亦為本公司的最終控股公司。

## 1.2 編製基準

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定編製。

該等財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公平值計入損益的金融資產按公平值計量。該等財務報表以港元列值，除另有指明外，所有數值已約整至最接近的千位(千港元)。

### 綜合入賬基準

綜合財務報表包括本集團截至2021年12月31日止年度的財務報表。附屬公司指由本公司直接或間接控制的實體(包括結構性實體)。當本集團通過參與投資對象的相關活動而承擔可變回報的風險或有權享有可變回報，並且有能力透過對投資對象的權力(即賦予本集團現有權力以主導投資對象的相關活動的現有權利)影響該等回報時，即表示擁有控制權。

倘本公司直接或間接擁有少於投資對象大多數投票權或類似權利，則本集團於評估其是否擁有對投資對象的權力時會考慮一切相關事實及情況，當中包括：

- (a) 與投資對象其他投票權持有人的合約安排；
- (b) 其他合約安排產生的權利；及
- (c) 本集團的投票權及潛在投票權。

附屬公司的財務報表乃按與本公司於同一報告期間一致的會計政策編製。附屬公司之業績自本集團取得控制權當日起綜合入賬，並持續至該控制權終止當日。

損益及其他全面收益的各組成部分屬本集團的母公司擁有人及非控股權益應佔部分，即使此導致非控股權益結餘出現虧絀結餘。所有集團內與本集團股東之間交易有關的資產及負債、權益、收入、開支及現金流量均於綜合入賬時全面對銷。

倘有事實及情況顯示上述控制權三項元素中有一項或以上出現變化，本集團會重新評估其是否對投資對象擁有控制權。並無喪失控制權的附屬公司之所有權益變動列作權益交易入賬。

倘本集團失去對附屬公司的控制權，則其終止確認(i)附屬公司之資產(包括商譽)及負債；(ii)任何非控股權益之賬面值；及(iii)於權益中記錄之累計匯兌差額；並確認(i)已收取代價之公平值；(ii)任何保留投資之公平值；及(iii)於損益中任何因此產生之盈餘或虧絀。本集團先前於其他全面收益中確認之應佔部分重新分類至損益或保留溢利(如適用)，按猶如本集團已直接出售有關資產或負債所需的相同基準確認。

### 1.3 會計政策變動及披露

本集團已就本年度財務報表首次採納下列經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、*利率基準改革—第2階段*

香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則

第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)

香港財務報告準則第16號(修訂本)

*2021年6月30日後的COVID-19相關租金優惠*  
(提早採納)

經修訂香港財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)處理先前修訂本以替代無風險利率(「無風險利率」)取代現有利率基準時尚未處理而影響財務報告的問題。該等修訂本提供可行權宜方法，允許按釐定財務資產及負債之合約現金流量之基準於變動入賬時更新實際利率，而毋須調整財務資產及負債之賬面值，前提為有關變動為利率基準改革的直接後果，且釐定合約現金流量的新基準於經濟上等同於緊接變動前的先前基準。此外，該等修訂本允許就對沖指定項目及對沖文件作出利率基準改革所規定的變動，而毋須終止對沖關係。過渡期間可能產生的任何收益或虧損均透過香港財務報告準則第9號的一般規定處理，以計量及確認對沖無效性。該等修訂本亦為實體提供暫時寬免，於無風險利率被指定為風險成份時毋須滿足可單獨識別之規定。該寬免允許實體於指定對沖後假設已滿足可單獨識別之規定，惟實體須合理預期無風險利率風險成份於未來24個月內將成為可單獨識別。此外，該等修訂本規定實體須披露額外資料，令財務報表的使用者得以了解利率基準改革對實體的財務工具及風險管理策略的影響。

截至2021年12月31日，本集團有若干基於香港銀行同業拆息（「香港銀行同業拆息」）及倫敦銀行同業拆息（「倫敦銀行同業拆息」）並以港元及外幣計值之計息銀行借款。由於該等借款之利率並未於期內以無風險利率取代，該等修訂本並無對本集團財務狀況及表現產生任何影響。倘於未來期間，該等借款之利率以無風險利率取代，則本集團將在符合「經濟上等同」標準的情況下於該等借款獲修訂後應用此權宜辦法。

- (b) 於2021年4月頒佈的香港財務報告準則第16號(修訂本)將承租人可選擇不就因COVID-19疫情直接導致的租金優惠應用租賃修訂會計處理之可行權宜方法的期限延長12個月。因此，該可行權宜方法應用於僅影響原於2022年6月30日或之前到期的付款的任何租賃付款扣減的租金優惠，惟須符合應用該可行權宜方法之其他條件。該修訂本對2021年4月1日或之後開始的年度期間以追溯方式生效，首次應用該修訂本之任何累計影響應確認為對目前會計期間開始時保留溢利之期初結餘作出的調整。允許提早採納。

本集團已於2021年1月1日提早採納有關修訂，並於截至2021年12月31日止年度向所有由出租人授予，並因COVID-19疫情直接導致而僅影響原於2022年6月30日或之前到期的付款之租金優惠應用可行權宜方法。租金優惠致使的租賃付款縮減304,000港元已透過終止確認部分租賃負債及將其計入截至2021年12月31日止年度的損益入賬為可變租賃付款。截至2021年1月1日，權益期初結餘並無受影響。

## 2. 經營分部資料

就管理目的而言，本集團僅有一個可呈報經營分部，即生產及銷售印刷產品。

### 地域資料

#### (a) 外部客戶收益

	2021年 千港元	2020年 千港元
中國內地	119,547	76,026
香港	74,336	60,364
孟加拉	46,772	28,660
美國	23,238	16,249
越南	22,800	13,109
其他	75,820	64,906
	<u>362,513</u>	<u>259,314</u>

上述收益資料乃根據客戶所在地呈列。



(b) 非流動資產

	2021年 千港元	2020年 千港元
中國內地	97,561	99,246
孟加拉	29,422	13,452
越南	10,246	12,666
香港	2,714	4,709
其他國家	17,353	10,710
	<u>157,296</u>	<u>140,783</u>

上述非流動資產資料乃根據資產所在地編製，並不包括金融工具及遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

來自佔本集團收益10%或以上的一名主要客戶(包括已知與該客戶受共同控制的一組實體)的收益載列如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
客戶A	<u>40,853</u>	<u>31,150</u>

來自上述主要客戶的收益均產生自銷售印刷產品。

3. 收益、其他收入及收益

收益指已扣除退貨、貿易折扣及回扣撥備後已出售貨品的發票淨值。

本集團的收益、其他收入及收益分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
<b>客戶合約收益</b>		
<i>(i) 收益劃分的資料</i>		
<b>貨品或服務類型</b>		
銷售印刷產品	<b><u>362,513</u></b>	<u>259,314</u>
<b>地域市場</b>		
中國內地	<b>119,547</b>	76,026
香港	<b>74,336</b>	60,364
孟加拉	<b>46,772</b>	28,660
美國	<b>23,238</b>	16,249
越南	<b>22,800</b>	13,109
其他	<b><u>75,820</u></b>	<u>64,906</u>
	<b><u>362,513</u></b>	<u>259,314</u>
<b>確認收益的時間</b>		
於某一時間點轉移的貨品	<b><u>362,513</u></b>	<u>259,314</u>
下表列示於年初計入合約負債的已確認收益金額：		
	2021年 千港元	2020年 千港元
銷售印刷產品	<b><u>6,511</u></b>	<u>3,979</u>

(ii) 履約責任

銷售印刷產品

履約責任於交付印刷產品後達成，而付款一般於交付起計30至90天內到期，惟新客戶一般需要預先付款。個別合約訂明客戶有權退貨，產生須受限制的可變代價。

由於2021年及2020年12月31日餘下未達成或部分達成的履約責任為原定預期年期為一年或以內的合約之一部分，故根據香港財務報告準則第15號的可行權宜方法所允許，並無披露分配至有關合約的交易價格。

	2021年 千港元	2020年 千港元
<b>其他收入及收益</b>		
貨運及運輸收入	1,594	462
利息收入	264	1,419
銷售廢棄材料	2,188	1,410
政府補助*	341	4,332
出售物業、廠房及設備的收益淨額	178	687
終止確認使用權資產的收益淨值	5	63
來自出租人的COVID-19相關租金優惠	304	–
按公平值計入損益的金融資產公平值收益	196	–
其他	1,480	1,321
	<b>6,550</b>	<b>9,694</b>

\* 於2021年及2020年12月31日，本集團已確認的政府補助並無附帶未達成的條件或其他或然事項。

#### 4. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利經扣除／(計入)下列各項後達致：

	2021年 千港元	2020年 千港元
銷售成本#	204,503	129,117
物業、廠房及設備折舊	16,373	14,902
使用權資產折舊	10,658	10,510
其他無形資產攤銷	38	—
短期租賃開支	777	821
僱員福利開支(不包括董事薪酬)：		
工資及薪金	124,138	94,396
退休金計劃供款(界定供款計劃)***	12,744	4,465
	<u>136,882</u>	<u>98,861</u>
政府補助**	(341)	(4,332)
核數師薪酬	2,078	2,152
上市開支	—	10,607
匯兌差異淨額*	71	4,683
貿易應收款項減值*	49	1,397
出售物業、廠房及設備項目的收益淨額	(276)	(687)
終止確認使用權資產的收益	(5)	(63)
按公平值計入損益的金融資產公平值(收益)／虧損##	<u>(196)</u>	<u>1,333</u>

\* 該等項目於截至2021年及2020年12月31日止年度的綜合損益表中「其他開支」列示。

\*\* 政府補助乃自當地政府收取。其主要指向當地政府支付的失業保險補償及收購本集團的新機器，而有關補償於相關資產使用期限自遞延收益轉撥至損益，以及香港政府本年度就COVID-19相關資助授出的「保就業計劃」政府補貼。該等補助並無尚未達成的條件或或然項目。

\*\*\* 概無由本集團作為僱主可能使用以減少現有供款水平的供款被沒收。

# 已售存貨成本包括67,082,000港元(2020年：52,485,000港元)的僱員福利開支及物業、廠房及設備以及使用權資產折舊(亦計入上文就該等各類開支披露的相關總額)。截至2021年12月31日止年度，存貨撥備782,000港元(2020年：1,466,000港元)亦已計入銷售成本。

## 該項目於截至2021年12月31日止年度的綜合損益表中「其他收入及收益」(2020年：「其他開支」)列示。

## 5. 融資成本

融資成本分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
銀行貸款利息	606	854
租賃負債利息	<u>1,647</u>	<u>1,527</u>
	<u>2,253</u>	<u>2,381</u>

## 6. 所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島規則及規例，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。年內，香港利得稅已就於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%（2020年：16.5%）稅率計提撥備，惟本集團一間附屬公司除外，該附屬公司為符合利得稅兩級制的實體。該附屬公司首筆2,000,000港元（2020年：2,000,000港元）的應課稅溢利按8.25%（2020年：8.25%）的稅率繳稅，餘下應課稅溢利則按16.5%（2020年：16.5%）的稅率繳稅。中國稅項乃就年內於中國內地產生的估計應課稅溢利按稅率25%（2020年：25%）計提撥備。根據美國的規則及規例，年內就聯邦所得稅而言被視為美國企業的公司須按21%的稅率（2020年：21%）繳納聯邦稅，亦須繳納州份及地方稅務司法權區的法定企業所得稅。在其他地方就應課稅溢利繳納的稅項已按本集團業務經營所在國家的當前稅率計算。

	2021年 千港元	2020年 千港元
即期—香港		
年內開支	2,415	1,233
於過往年度超額撥備	—	(770)
即期—其他地區		
年內開支	3,941	2,294
遞延	<u>(86)</u>	<u>388</u>
年內稅項開支總額	<u>6,270</u>	<u>3,145</u>

## 7. 股息

	2021年 千港元	2020年 千港元
建議末期股息—每股普通股0.25港仙 (2020年：0.075港仙)	<u>5,000</u>	<u>1,500</u>

年度建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准。

## 8. 本公司擁有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於本公司擁有人應佔年內溢利14,984,000港元(2020年：1,647,000港元)以及年內已發行普通股加權平均數2,000,000,000股(2020年：1,903,005,464股)計算。

由於尚未行使的購股權對已呈列的每股基本盈利金額具有反攤薄效應，故並無就攤薄而對截至2021年及2020年12月31日止年度所呈列的每股基本盈利金額作出調整。

## 9. 貿易應收款項

	2021年 千港元	2020年 千港元
貿易應收款項	53,895	36,889
減值	<u>(203)</u>	<u>(165)</u>
	<u>53,692</u>	<u>36,724</u>

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款，惟新客戶一般需要預先付款。信貸期一般為月結單日期起計30至90天內。每名客戶有最高信貸限額。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。貿易應收款項不計息。

於報告期末，根據發票日期的貿易應收款項(扣除虧損撥備)賬齡分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
一個月內	32,952	19,298
一至兩個月	15,540	12,362
兩至三個月	2,854	3,150
超過三個月	<u>2,346</u>	<u>1,914</u>
	<b><u>53,692</u></b>	<b><u>36,724</u></b>

貿易應收款項減值的虧損撥備變動如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
年初	165	348
減值虧損	49	1,397
撇銷不可收回的款項	<u>(11)</u>	<u>(1,580)</u>
年末	<b><u>203</u></b>	<b><u>165</u></b>

於各報告日期採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。撥備率基於具有類似虧損模式(即按地區)各客戶群分部的逾期日數。該計算反映或然率加權結果、貨幣時值及於報告日期可得的有關過往事項、當前條件及未來經濟條件預測的合理及可靠資料。

## 10. 貿易應付款項

於報告期末，根據發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2021年 千港元	2020年 千港元
一個月內	18,564	10,676
一至兩個月	13,815	7,331
兩至三個月	10,026	6,899
超過三個月	13,358	9,745
	<u>55,763</u>	<u>34,651</u>

貿易應付款項不計息，並通常於30日至150日內結付。

## 11. 業務合併

於2020年12月，本集團收購TrueCount Corporation(「TrueCount」)業務。TrueCount從事發展及供應促使運用無線射頻識別(「RFID」)的軟件。收購事項乃本集團擴大業務發展策略的一部分。收購代價245,000美元(相當於1,899,000港元)以現金形式支付。

於收購日期，可識別資產的公平值如下：

	於收購 確認公平值 千港元
物業、廠房及設備	163
其他無形資產	270
遞延稅項負債	<u>(57)</u>
計入公平值的可識別淨資產總值	376
收購商譽	<u>1,523</u>
以現金支付	<u>1,899</u>

## 12. 報告期後事項

於2022年1月27日，本公司與咭片皇有限公司的唯一股東訂立不具法律約束力的臨時買賣協議(「臨時買賣協議」)。根據臨時買賣協議，該唯一股東已臨時同意出售，而本公司已臨時同意購買咭片皇有限公司之100%股權，惟須待雙方訂立最終正式買賣協議後方告作實。有關建議收購咭片皇有限公司之股權的詳情披露於本公司日期為2022年1月27日之公告。



## 管理層討論及分析

### 業務回顧

2021年下半年，全球經濟日漸復甦，各主要經濟體的發展也逐步回歸正軌。根據世界銀行集團於2022年1月刊發的報告，全年經濟增長於2021年達預期的5.5%<sup>1</sup>，可見即使COVID-19疫情持續，亦無阻經濟發展。疫情除了為全球供應鏈帶來挑戰，還為消費模式迎來巨大改變。因應前述因素，服裝產業已加快數碼化轉型，主動探索多元的銷售渠道，為時裝產業注入新的發展動力，帶動服裝標籤及裝飾產品的需求。根據《消費者市場展望》，全球服裝市場的收入在2026年將增至近2萬億美元<sup>2</sup>，發展潛力龐大。而本公司作為領先的企業，正致力抓緊市場機遇，乘勢增長。

本集團持續實施全球佈局策略，在疫情回穩時把握市場逐步復甦的商機，收益及盈利雙雙錄得顯著增長。截至2021年12月31日止年度（「**2021財政年度**」），本集團的收益由2020年12月31日止年度（「**2020財政年度**」）約259,300,000港元增加約39.8%至2021財政年度約362,500,000港元，主要由於多個國家放寬有關COVID-19的限制，使2021財政年度的需求和銷售有所提升。其中，本集團來自越南、孟加拉及中國內地的營運收益升幅最大。有關本集團按地域劃分的收益增長詳情，請參閱綜合財務報表附註2。然而，本集團錄得毛利率下跌，由2020財政年度約50.2%減至2021財政年度約43.6%，主要由於2021財政年度本集團銷售成本增加約58.4%及本集團收益增加約39.8%。本公司擁有人應佔溢利按年增長逾9.1倍至約15,000,000港元（2020年：約1,600,000港元），乃由於(i)收益大幅增長，及本集團執行的嚴格成本控制措施及進一步優化本集團的產能結構；及(ii)並無於2021財政年度錄得一次性的上市開支。然而，本集團於2021財政年度擴展整體營運，導致本集團銷售及分銷開

---

<sup>1</sup> 世界銀行集團2022全球經濟展望  
(<https://openknowledge.worldbank.org/bitstream/handle/10986/36519/9781464817601.pdf>)

<sup>2</sup> 2013年至2026年Revenue of the apparel market worldwide  
(<https://www.statista.com/forecasts/821415/value-of-the-global-apparel-market>)

支以及行政開支分別增加約9,300,000港元及16,900,000港元，乃由於2021財政年度於海外開設數個新銷售辦事處所致。鑒於本集團穩健的業績表現，為回饋本公司股東對本集團的長期支持，董事會建議以現金派付末期股息每股普通股0.25港仙（2020年：0.075港仙）。

在銷售方面，本集團貫徹推行全球業務拓展策略。2021年，本集團進軍南美洲及南歐市場，於危地馬拉、墨西哥及意大利設立銷售辦事處，並於土耳其開設工廠。由於中國內地的疫情穩定，2021年國內限額以上單位服裝類商品零售額約為人民幣9,974.6億元，同比增長約14.2%<sup>3</sup>。本集團把握內需市場復甦的機遇，積極開拓中國內地市場，並成功開拓兩個童裝品牌，成為本集團首批中國內地品牌客戶。

在生產方面，本集團已進行戰略性佈局，於全球三大服裝生產國，包括中國內地、越南及孟加拉設立生產廠房。根據中國內地海關資料，2021年，中國內地完成服裝及衣著附件出口約1,702.6億美元，同比增長約24%<sup>3</sup>，本集團看準中國內地的疫情日漸受控及紡織服裝業回穩，早已部署在國內生產基地增設機器擴充產能，並於中國內地廠房接洽更多品牌客戶的訂單。另一方面，本集團已開始試行印度新廠房，旨在提高本集團的整體產能，把握各地疫情後的商機。

在產品方面，零售及倉存管理愈趨普及，帶動無線射頻識別（「RFID」）產品繼續成為本集團增長最快的產品。為更全面把握RFID技術普及應用締造的商機，本集團設立了開發團隊，開發RFID解決方案及技術，為客戶提供RFID全供應鏈解決方案，協助品牌商打造智慧包裝、智慧倉庫、智慧門店和資料平台，並持續優化產品質素。於2021財政年度，本集團吸引了不同品牌企業成為我們的客戶。近年，不少大型品牌加大在環境、社會及管治方面的投資，以實踐可持續發展的目標。本集團已推出更多使用可循環的物料生產的環保概念產品。

---

<sup>3</sup> 中國服裝協會網2021年1至2021年12月中國內地服裝行業經濟運行簡報  
(<http://www.cnga.org.cn/html/hysj/zhsj/20220217/54169.html>)

## 前景

展望2022年，除了COVID-19疫情的威脅外，地緣政治風險、通脹、加息及供應鏈持續緊張等因素，為全球經濟復甦帶來考驗。另一方面，經營環境充滿挑戰，也加速行業整合，汰弱留強，讓實力雄厚的企業能搶佔更大的市場份額，而相對較弱者則因缺乏競爭力而須被淘汰。憑藉本集團的全球佈局，在世界各地超過40個市場建立據點，並在數個主要的服裝出口國家設有生產基地，一方面能有效分散地域市場的風險，同時有利在各主要市場拓展業務，在逆境中捕捉業務增長的機會。

2022年將會是本集團邁步向前的跨躍年。在2022年第二季度，除本集團的西班牙及土耳其的辦事處及工廠分別開始營運及投產外，我們首個自建的孟加拉廠房預期在2022年第三季投產，斯里蘭卡廠房亦同樣將於2022年第四季投產。這些部署將為本集團的長遠發展奠下穩固基礎。

RFID能廣泛應用於智能物流及新零售等新興行業，發展潛力龐大。根據IDTechEx於2021年11月發佈的研究分析，預計2021年全球RFID市場價值將達到約116億美元，到2022年將增至約122億美元<sup>4</sup>。本集團將乘勢擴充相關業務。為加強技術優勢，本集團計劃為自家研發的RFID產品的申請專利。

2022年初，本集團宣佈收購咭片皇網絡印刷公司。透過咭片皇網絡印刷公司的業務基礎以及其網上平台，本集團可開拓更多個人化元素產品，擴大業務層面及客戶群，由企業對企業(B2B)擴展至企業對消費者(B2C)，由中小企擴展至個人客戶，配合本集團的多元化發展。新業務亦能利用本集團的廣闊業務網絡，進駐多個地域市場，坐享協同效應，並為本集團開創全新的業務領域，建立新的增長動力。近年，快速印刷行業在不斷增長，相信會在未來可為整體業務帶來貢獻。

---

<sup>4</sup> RFID Forecasts, Players and Opportunities 2022年至2032年  
(<https://www.idtechex.com/en/research-report/rfid-forecasts-players-and-opportunities-2022-2032/849>)

## 財務回顧

### 收益

本集團的收益主要來自銷售服裝標籤及裝飾產品，例如吊牌、織嘜、印嘜及熱轉印產品。本集團的收益由2020財政年度約259,300,000港元增加約103,200,000港元或39.8%至2021財政年度約362,500,000港元。有關增加乃主要由於多國在2021年放寬了COVID-19限制，導致需求及銷售有所增長。

### 銷售成本及毛利

本集團的銷售成本增加約75,400,000港元，由2020財政年度129,100,000港元增加58.4%至2021財政年度約204,500,000港元，主要由於銷量上升及本集團耗用的主要原材料採購價格上升所致。

本集團的毛利由2020財政年度約130,200,000港元增加約27,800,000港元或約21.4%至2021財政年度約158,000,000港元。本集團的毛利率由2020財政年度約50.2%減少至2021財政年度43.6%。

### 其他收入及收益

本集團的其他收入及收益由2020財政年度約9,700,000港元減少約3,100,000港元至2021財政年度約6,600,000港元。有關減少乃主要由於並無於2021財政年度收取由香港政府營運的防疫抗疫基金有關保就業計劃項下工資補助的政府補助，以及因整體存款利息減少而導致銀行利息收入減少所致。

### 銷售及分銷開支

本集團的銷售及分銷開支由2020財政年度約36,500,000港元增加約9,300,000港元或約25.6%至2021財政年度約45,800,000港元，主要由於(i)營銷及推廣開支增加；及(ii)有關銷售人員的薪金增加所致，上述增加與2021財政年度的收益增幅大致一致。

## 行政開支

本集團的行政開支由2020財政年度約78,200,000港元增加約16,900,000港元或約21.6%至2021財政年度95,100,000港元，主要由於(i)員工人數增加；及(ii)整體營運及地盤辦公室擴展增加，上述增加與2021財政年度的收益增幅大致一致。

## 其他開支

本集團的其他開支由2020財政年度約7,400,000港元大幅減少約7,300,000港元至2021財政年度約100,000港元，主要由於2021財政年度(i)外匯虧損減少；(ii)貿易應收款項減值撥備減少；及(iii)金融資產公平值並無虧損。

## 融資成本

本集團的融資成本指截至2021年及2020年12月31日止年度的銀行貸款利息及租賃負債利息分別約為2,300,000港元及2,400,000港元，有關成本按年維持大致穩定。

## 稅項

本集團的稅項開支由2020財政年度約3,100,000港元大幅增加約99.4%至2021財政年度約6,300,000港元。實際所得稅率的變動乃主要由於持不同稅率的若干附屬公司之溢利波動所致。

## 年內溢利

本集團的經營溢利由2020財政年度約1,600,000港元增加約13,400,000港元至2021財政年度約15,000,000港元。

## 資本架構、流動資金及財務資源

本集團於2021年12月31日的資產淨值約為249,700,000港元(2020年12月31日：約236,100,000港元)。本集團於2021財政年度的財務狀況維持穩健。截至2021年12月31日，本集團的現金及銀行結餘約為102,100,000港元(2020年12月31日：約114,700,000港元)。

就現金及銀行結餘而言，約67,200,000港元以港元計值，約25,800,000港元以美元計值，約4,200,000港元以人民幣計值。本集團以美元及人民幣計值的現金乃持作支持其核心營運需求。

於2021年12月31日，本集團的計息銀行借款約為13,600,000港元(2020年12月31日：約21,200,000港元)，總銀行融資約為83,400,000港元，當中已動用約14,500,000港元，約68,900,000港元則尚未動用。本集團並無承諾提取未動用金額。

本集團上市(「上市」)後，本集團若干租賃負債乃由公司擔保作擔保。

於2021年12月31日，本集團的物業、廠房及設備約為110,800,000港元(2020年12月31日：約91,000,000港元)。物業、廠房及設備增加約19,800,000港元或21.8%，主要由於2021財政年度收購廠房及機器約36,900,000港元。為進一步穩固本集團的市場地位，增加其市場份額及捕捉全球市場增長，本集團已於機器及設備作出額外投資。

### 流動比率

於2021年12月31日，本集團的流動資產淨值約為107,800,000港元，較2020年12月31日約111,700,000港元減少約3,900,000港元。因此，於2021年12月31日，流動比率(年結日流動資產總值除以流動負債總額)轉差至1.8倍(2020年12月31日：2.1倍)。

### 資產負債比率

本集團資產負債比率(年結日銀行借款加租賃負債除以本公司擁有人應佔權益)由2020年12月31日約23.1%減少至於2021年12月31日約18.5%。有關減少乃主要由於報告年內計息銀行借款減少。

## 庫務政策

本集團就其庫務政策採取審慎的財務管理方針，故在整個報告期間維持穩健的流動資金狀況。

本集團管理層透過進行持續的信貸評估、監察準時收款狀況以及在有需要時就不可收回金額作出充足的減值虧損，定期審閱可收回金額及貿易應收款項。為求更有效地控制成本及盡量降低資金成本，本集團集中進行其庫務活動，且現金一般存放於香港的主要持牌銀行，並以港元計值。

## 外匯風險

本集團的交易及貨幣資產均主要以港元、人民幣及美元計值。本集團現時並無使用衍生金融工具對沖於日常業務過程中招致並與外匯交易以及其他金融資產及負債有關的波動。於報告期間，本集團的營運或流動資金並無因匯率波動而經受任何重大困難或影響。董事會將不時密切監察匯率變動及政府政策。

## 或然負債

於2021年12月31日，本集團並無重大或然負債(2020年12月31日：無)。

## 報告期後事項

於2022年1月27日，本公司與咭片皇有限公司的唯一股東訂立不具法律約束力的臨時買賣協議(「臨時買賣協議」)。根據臨時買賣協議，該唯一股東已臨時同意出售，而本公司已臨時同意購買咭片皇有限公司100%股權，惟須待雙方訂立最終正式買賣協議後方告作實。有關建議收購咭片皇有限公司之股權的詳情披露於本公司日期為2022年1月27日公告。本公司將適時作出進一步公告。

除本公告所披露者外，董事並不知悉於2021年12月31日後及直至本公告日期有任何須予披露之重大事項。

## 僱員及薪酬政策

於2021年12月31日，我們於所有地區共有1,050名僱員(2020年：990名僱員)。

於2021財政年度，本公司的僱員福利開支(不包括董事酬金)(包括薪金、花紅及其他僱員福利)約為136,900,000港元(2020年12月31日：約98,900,000港元)。薪酬待遇一般參考市場條款及個人資歷而釐定。薪金及工資一般按績效評估及其他相關因素進行每年檢討。

## 末期股息及股東週年大會日期

董事會建議以現金派付截至2021年12月31日止財政年度末期股息，每股普通股0.25港仙(2020年：每股普通股0.075港仙)。派付末期股息須待相關決議案在2022年6月17日(星期五)舉行的應屆股東週年大會(「**2022年股東週年大會**」)上獲股東通過方可作實。

於2022年6月22日(星期三)名列於本公司股東名冊的股東均有權出席2022年股東週年大會並於會上投票。預期建議末期股息(倘獲批准)將於2022年7月8日(星期五)派付予在2022年6月23日(星期四)名列於股東名冊的股東。

## 巨額投資以及未來作重大投資和購入資本資產的計劃

除本公告所披露者外，本集團於2021財政年度概無於任何其他公司的股權持有任何重大投資，亦無確切的重大投資及資本資產的未來計劃。



## 重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於2021財政年度，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

## 上市所得款項用途

股份首次公開發售之所得款項淨額(扣除有關發售的包銷佣金及其他相關開支)約為69,900,000港元。

下表呈列直至本公告日期所得款項淨額之實際用途。

所得款項淨額用途	佔所得款項			餘額 千港元	預期動用未使用 所得款項淨額 之時間表
	淨額百分比	所得款項淨額 千港元	已動用金額 千港元		
建造新孟加拉廠房及為新孟加拉 廠房購買機器	98.4%	68,800	18,911	49,889	於2022年 12月31日或之前
一般營運資金	1.6%	1,100	1,100	-	不適用
總計	100%	69,900	20,011	49,889	

於本公告日期，董事會知悉上市所得款項的動用相比招股章程所披露的實施計劃有所延遲，原因為受到COVID-19疫情爆發的影響。

除延遲動用所得款項外，直至2021年12月31日，本集團已按原定用途動用所得款項淨額。尚未動用所得款項已存置於香港持牌銀行。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於整個2021財政年度內概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

## 企業管治及其他資料

本公司致力維持高水平的企業管治常規及程序。本公司的企業管治原則著重問責性及透明度，採納有關原則符合本公司及股東(「股東」)最佳利益。此外，本公司將致力於不斷改善有關常規及建立企業道德文化。

### 企業管治常規守則

於2021財政年度，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)的所有適用守則條文，惟以下偏離情況除外：

根據企業管治守則守則條文A.5.1(自2022年1月1日起經重新編號為上市規則第3.27A條)，提名委員會主席須由董事會主席或獨立非執行董事出任，且獨立非執行董事須佔成員大多數。

王志榮博士在本公司於2021年6月18日舉行的股東週年大會上退任獨立非執行董事後，董事會的獨立非執行董事人數少於三人，且提名委員會並無遵守上市規則附錄14所載企業管治守則守則條文A.5.1獨立非執行董事須佔成員大多數之規定。

於2021年6月25日，陸美恩女士獲委任為本公司獨立非執行董事、本公司審核委員會主席，以及薪酬委員會及提名委員會成員。本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則守則條文A.5.1的規定。

董事會將採納新企業管治守則(「新企業管治守則」)，自2022年1月1日起生效，當中有關規定須應用於2022年1月1日或之後開始的財政年度的本公司企業管治報告。董事會將繼續審閱及提升本公司的企業管治常規，確保遵守新企業管治守則及緊貼有關最新發展。

## 本公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司有關董事及僱員進行證券交易的行為守則。本公司審核委員會主席乃董事進行證券交易須知會的人士，並有指定表格作通知及確認之用。經本公司作出具體查詢後，所有董事已確認，自上市日期(即2020年3月12日)起直至本公告日期，彼等遵守交易的規定標準及有關董事進行證券交易的行為守則，且並無違規事項。

本公司高級管理層亦須遵守與標準守則所載類似條款之指引。本公司並無發現僱員違反有關指引的事項。

## 購股權計劃

本公司已於2020年2月21日採納購股權計劃(「購股權計劃」)。於2020年9月15日，本公司根據購股權計劃向一名高級管理層授予合共2,000,000份購股權，彼憑此有權根據購股權計劃認購最多合共2,000,000股本公司普通股。所授出購股權的行使價為0.057港元，而所授出的2,000,000份購股權的50%須於2021年12月31日至2025年9月14日期間予以行使，而餘下的50%則須於2023年12月31日至2025年9月14日期間予以行使。所授出的2,000,000份購股權由授出日期起計5年內(直至2025年9月14日)有效。倘前述購股權並無於有效期間內予以行使，則將自動失效。根據購股權計劃授出購股權日期前的股份收市價為0.059港元。於本公告日期，200,000,000股股份可根據購股權計劃予以發行，佔已發行股份總數約10.0%(即於本公告日期2,000,000,000股股份)。根據購股權計劃及上市規則第17.03(5)條，根據購股權計劃授予的購股權必須由授出購股權日期起計10年內承購。於2021財政年度，概無購股權獲授予、行使、註銷或失效。

## 審核委員會

本公司的審核委員會包括三名獨立非執行董事，即陸美恩女士(主席)、李德昌先生及林楚祺先生。本公司的審核委員會已審閱本集團於2021財政年度之末期業績以及本集團採納的會計原則及常規，並已討論有關審核、內部監控及財務報告事宜。

## 審閱初步公告

本初步公告所載本集團2021財政年度的業績數字與本集團2021財政年度的綜合財務報表所載金額已經由本集團的核數師安永會計師事務所核對一致。安永會計師事務所就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而作出的鑒證委聘，故此安永會計師事務所並未就初步公告作出鑒證。

## 刊發年度業績公告及年報

本公司2021財政年度的年度業績公告於香港交易及結算所有限公司網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司網站 [www.cirtek.com](http://www.cirtek.com) 刊載。本公司2021財政年度的年報載有上市規則所規定的資料，將遵照上市規則的規定適時寄發予本公司股東，並於上述網站刊載。

## 致謝

董事會謹此向股東、業務夥伴及員工對本集團的不懈支持致以真誠謝意。

承董事會命  
常達控股有限公司  
主席兼執行董事  
陳醒明

香港，2022年3月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳醒明先生、羅妙蘭女士及陳梓峰先生；及獨立非執行董事林楚祺先生、李德昌先生及陸美恩女士。